
Motioner i Första kammaren, Nr %9.

Nr 29.

Av herr Pettersson, David, och herr Karlsson, Oscar Gott
frid, om bibehållande av Vadstena veterinärdistrikt.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 153 till 1933 års riksdag med förslag 
till ny veterinärdistriktsindelning föreslogs bland annat, att Vadstena- 
distriktet skulle upphöra och dess område skulle uppdelas på kringlig
gande Skänninge, Ödeshögs och Motala distrikt.

Vid behandlingen i riksdagen inlämnades till jordbruksutskottet från 
veterinärstyrelsen i Östergötland en motiverad framställning att jord
bruksutskottet måtte föreslå riksdagen att det av medicinalstyrelsen 
uppgjorda förslaget till Östergötlands läns indelning i veterinärdistrikt 
måtte fastställas och därmed Vadstena distrikt måtte bibehållas.

Av nämnda skrivelse torde framgå att distriktets bibehållande måste 
ur alla synpunkter vara väl motiverat och att en indragning skulle 
medföra stora olägenheter för ortsbefolkningen, och att därför veterinär
styrelsen i Östergötland icke tänkt sig möjligheten av indragning av 
veterinärdistrikt inom länet.

Från ortsbefolkningen framkom vid detta tillfälle ingen samlad opi
nionsyttring beroende dels på att en sådan ej medhanns och dels på 
obekantskap med förslagets innebörd. Den nuvarande veterinären hade 
då flera år kvar av sin tjänstetid, men då nu denna snart slutar har 
man bland lantbrukarna blivit orolig för framtiden.

Så hava från Vadstena ortsförbund av R. L. F. och från Dals, Lysings 
och Vadstena stads hushållningsgillen inkommit skrivelser som fram
hålla olägenheterna av distriktets indragning.

Kringliggande veterinärer hava i skrivelser intygat att de äro fullt 
upptagna med arbete i sina nuvarande distrikt, varför indragningen 
ifråga måste medföra försämrad veterinärvård.

Vidare har länsveterinär Lyckén ytterligare framhållit i en inlaga 
behovet av distriktets bibehållande, och slutligen har Östergötlands läns 
hushållningssällskaps förvaltningsutskott framhållit vägande skäl härför.

Samtliga ovanberörda skrivelser bifogas motionen.
Med åberopande av vad vi sålunda anfört få vi hemställa,

att riksdagen ville besluta att Vadstena veterinär
distrikt fortfarande måtte bibehållas.

Stockholm den 20 januari 1940.
I). Pettersson. Oscar (gottfrid Karlsson.
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